
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 

Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni 
mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.itpec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

www.monteriggioniturismo.it 
tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 

 

Decisione del 23/05/2025 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO DI RECLUTAMENTO 

PERSONALE DEDICATO ALLA VIABILITA’ TURISTI CAMMINAMENTO SUD 

CASTELLO DI MONTERIGGIONI  CIG B9A41F7805  

 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta ordinaria in data 15.07.2019 è stato 

deliberato di scegliere per l’Organo Amministrativo la forma unipersonale ed è stato nominato 

il sottoscritto in qualità di Amministratore Unico della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. 

(di seguito –Società -); 

- con verbale dell’Amministratore Unico del 30.01.2021 è stata approvata la versione 

aggiornata del “Regolamento per l’acquisto di servizi e forniture in economia”,  

- il RUP del procedimento è individuato nell’Organo Amministrativo, come previsto 

all’Art. 8 del sopracitato Regolamento e stabilito con verbale dell’Amministratore Unico in 

data 05.08.2019; 

- con delibera comunale nr. 92 del 29.12.2022 Comune di Monteriggioni ha affidato alla 

soc. Monteriggioni AD 1213 srl la gestione dei servizi turistici del Comune di Monteriggioni, 

nonché i parcheggi “Il Castello” e “Il Cipressino”, gli eventi culturali e la festa medievale; e 

che ha affidato la gestione del Bar/ristorante e dell’Ostello posti nel Complesso Monumentale 

di Abbadia Isola; 

 

Viste le indicazioni del Comune di Monteriggioni in seguito all’emergenza lavori di 

manutenzione straordinaria presso il Camminamento sud-Castello di Monteriggioni come 

riportate in seguito: 

“Buongiorno, come accennato telefonicamente considerato che lo sviluppo lineare della 

passerella che non evidenzia problemi statici è di circa 60 metri può essere considerato 

cautelativo un affollamento massimo di 45 persone contemporaneamente a condizione che le 

stesse non si concentrino su piccoli tratti. Quanto sopra al fine di ridurre i carichi concentrati 

ad ¼ rispetto ai 400 kg/mq per cui è stata progettata. In caso venga deciso di mantenere il 

percorso aperto è consigliato che personale della MAD verifichi che  sia mantenuto un 

distanziamento e non si creino punti di eccessiva concentrazione di visitatori.Arch.Cesare 

Calocchi” 

 

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del SERVIZIO DI RECLUTAMENTO 

PERSONALE DEDICATO ALLA VIABILITA’ TURISTI CAMMINAMENTO SUD CA-

STELLO DI MONTERIGGIONI 
 

Visti, i preventivi delle ditte Arcadia Security srl e  Mastersecurity srl che riportano 

rispettivamente le seguenti offerte economiche: 18,00 euro all’ora e 16 euro all’ora  

 



 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 

Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni 
mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.itpec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

www.monteriggioniturismo.it 
tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 

Vista la disponibilità immediata della ditta Arcadia Security srl  e l’impossibilità di offrire il 

servizio richiesto, da parte della ditta Mastersecurity srl 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento del servizio in favore della ditta Arcadia 

Security srl   

 

Visto il principio di rotazione dei fornitori, di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023  

Dato atto, ai sensi dell’art. 11, comma 2 D.lgs. 36/2023, che il fornitore applica il CCNL Me-

talmeccanica Industria; 

Dato atto che l’operatore economico ha attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di noto-

rietà il possesso dei requisiti generali di partecipazione ex artt. 94 ss. D.lgs. 36/2023, e che la 

stazione appaltante verificherà le dichiarazioni in caso queste vengano sorteggiate sulla base 

del sorteggio a campione di cui all’art. 52 D.lgs. 36/2023; 

Considerato che per il servizio in oggetto si procederà mediante la piattaforma di approvvi-

gionamento digitale Start Toscana, https://start.toscana.it; 

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante scambio di lettere commerciali; 
 
Visto il regolamento degli acquisti sopraindicato e, in particolare, l’art. 11.1 

 
 

DETERMINA 
 

di procedere all’ AFFIDAMENTO DIRETTO DEL  SERVIZIO DI RECLUTAMENTO 

PERSONALE DEDICATO ALLA VIABILITA’ TURISTI CAMMINAMENTO SUD CA-

STELLO DI MONTERIGGIONI alla ditta Arcadia Security srl secondo le condizioni del 

preventivo presentato dalla ditta Arcadia Security  in data 22.05.2025  

per un importo di 18,00 euro oltre iva, all’ora  

per un importo totale a consumo di 10.000,00 euro oltre iva  , da essere consumato entro il 

31.12.2025, secondo le esigenze aziendali  

di trasmettere all’Operatore economico la lettera di affidamento, riportato come allegato A alla 

presente decisione; 

 

di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è B9A41F7805 

 

di demandare all’ufficio amministrativo l’adempimento di tutti gli obblighi di trasparenza 

previsti dalla legge 

di attestare l’assenza in capo al sottoscritto, di situazioni di conflitto, anche potenziale, con in-
teressi personali. 

di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire alla Stazione Appaltante 



 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 

Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni 
mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.itpec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

www.monteriggioniturismo.it 
tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 

tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempi-
mento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risolu-
zione immediata del contratto.  

 

L’Amministratore 

Unico della Monteriggioni AD 

1213 srl 

F.to Andrea Ferrini 


